 PROTOKÓŁ NR XLVIII/10
z sesji Rady Gminy Kostomłoty

w dniu 23 lutego 2010r.

Ad. 1.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Otwieram XLVIII/10 sesję Rady Gminy Kostomłoty. Witam wszystkich radnych, sołtysów i zaproszonych gości. W dzisiejszej sesji uczestniczy 13 Radnych (nieobecny Edward Szynal). Stwierdzam, że wszystkie podjęte dzisiaj uchwały są prawomocne. 

Ad. 2.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Odczytam proponowany porządek obrad:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie programu sesji.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy.

6. Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.

7. Informacje i komunikaty.

8. Wnioski i zapytania.

9. „15 minut dla wyborców”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2010.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW na dofinansowanie zadania pn. „Kompleksowa kanalizacja sanitarna gminy Kostomłoty, miejscowości: Chmielów, Siemidrożyce, Wilków Średzki, Wnorów wraz z rozbudową i modernizacją oczyszczalni ścieków w Piotrowicach”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieokreślony bez przeprowadzenia przetargu.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. 
16. Podjęcie uchwały w  sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii – Gmina Kostomłoty.

17. Sprawozdanie z działalności GOPS w Kostomłotach w roku 2009.
18. Sprawy bieżące.

19. Zakończenie obrad XLVIII sesji Rady Gminy. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Czy ktoś chciałby wprowadzić zmiany do porządku obrad? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad, proszę o podniesienie ręki:

kto jest za – 13 głosów 

kto jest przeciw – 0 głosów
kto się wstrzymał – 0 głosów
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –  Do chwili obecnej  nie wpłynęły żadne 

uwagi do protokołu. Przyjmuję, że protokół został przyjęty. 
Ad. 4.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę Wójta o przedstawienie informacji o działalności w okresie między sesjami. Proszę Panie Wójcie.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Pani Przewodnicząca, Szanowni Radni i Goście przedstawiam sprawozdanie z działalności Wójta za okres od dnia 17.01.2010r. do dnia 15.02.2010r.
1. Inicjatywy uchwałodawcze w sprawie:

· zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na rok 2010,

· zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW na dofinansowanie zadania pn. „Kompleksowa kanalizacja sanitarna gminy Kostomłoty, miejscowości: Chmielów, Siemidrożyce, Wilków Średzki, Wnorów wraz z rozbudową i modernizacją oczyszczalni ścieków w Piotrowicach”,

· zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu,

· ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej,
· wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieokreślony bez przeprowadzenia przetargu,
· wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat,
· przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii – Gmina Kostomłoty.

2. Udział w zebraniu, w Zabłociu dotyczącym protestu na lokalizację farmy wiatrowej, który wpłynął do UG. Spotkanie odbyło się na życzenie szanownych radnych i przyniosło efekt w postaci wymiany zdań i stanowiska obecnych na zebraniu, że tak naprawdę nie chodziło o protest w takim wydaniu, że w sumie przyjęli do wiadomości , że będą mieli prawo wypowiedzenia się na każdym etapie postępowania. Zakończyliśmy to stwierdzeniem, że idziemy dalej w kierunku zatwierdzenia studium z farmami wiatrowymi. Mieszkańcy poznali również stanowisko rady i moje, że planowanie to jest niezbędne dla rozwoju gminy i taka lokalizacja nie powoduje komplikacji zdrowotnych dla mieszkańców. Uchwalenie studium planujemy na miesiąc marzec. 
3. Rozpatrzenie wniosków do Studium. Po publicznym wyłożeniu do wglądu, po spotkaniu w tym pomieszczeniu wraz z panią Joanną Chmielowską-Kowalską uzgodniliśmy zakres wnioskowanych zmian. Jeśli to ma bezpośredni związek z miejscowością starliśmy się uwzględnić  w studium prośby mieszkańców i właścicieli nieruchomości. Natomiast wnioski, które były bardziej oderwane, nieracjonalne, jeśli chodzi o dalszą rozbudowę infrastruktury, to raczej nie były uwzględnione. W 90% te, które były wnioskowane na etapie wyłożenia do wglądu, zostały przez nas uwzględnione, a efekt będzie przedstawiony już do zatwierdzenia w postaci uchwały rady gminy. 
4. Kontynuacja przetargu na wykonanie modernizacji oczyszczalni ścieków. W czwartek będą znane ceny i mogę zainteresowanych poinformować. 
5. Nawiązanie współpracy z Wrocławskim Parkiem Technologicznym. Park zainteresowany jest naszymi terenami przemysłowymi, ale chcą poznać nasze warunki. 
6. Udział w spotkaniu dotyczącym realizacji zadań z RPO. Województwo dolnośląskie ma bardzo duże szanse, aby w tym roku dzięki intensywnej działalności samorządów, uplansować się na czołowym miejscu w Polsce i w ten sposób zyskać dodatkowe 100 mln zł z tego programu, jako województwo wiodące w realizacji. 
7. Organizacja spotkania gmin, które borykają się z problemem opłat podwyższonych. Nawiązanie współpracy. Podjęcie działań z kancelarią prawną JJB w celu opracowania projektu ustawy. Informację o spotkaniu wysłaliśmy do wszystkich samorządów w Polsce. Gminy, które chciały podjąć współpracę zgłosiły się do nas. Tych podmiotów jest tylko sześć. Wymieniliśmy poglądy i postanowiliśmy stworzyć wspólną inicjatywę, gdzie burmistrz Kalwarii Zebrzydowskiej i ja zostaliśmy liderami, którzy mają się tym zająć i spowodować opracowanie projektu ustawy, która częściowo miałaby być abolicyjno-amnestyjna i na pewno idąca w kierunku zmniejszenia restrykcji, jeśli chodzi przynamniej o samorządy. Natomiast nie widzimy możliwości wniesienia na tym etapie sprawy do Trybunału. Tak podpowiada nam osoba, którą wybraliśmy na doradcę prawnego. Pan Jerzmański opracowuje artykuł do miesięcznika – Prawo Ekologiczne i ukarze się w marcu, po to, żeby zachęcić innych i wzmocnić lobby. Okazuje się, że grupa sześciu podmiotów może być za mała, żeby to zaistniało na forum Parlamentu. Pan poseł Skrupa, który uczestniczył w spotkaniu obiecywał wsparcie; pani poseł Aldona Młyńczak również. Był też obecny pan Leszek Świętalski z ramienia ZGW, który będzie firmował to przedsięwzięcie również przez ZGW. 
8. Udział w Powiatowej Radzie Zatrudnienia. Współpraca z PUP układa się bardzo dobrze. 

9. Złożenie wniosku do WFOŚiGW na pożyczkę do realizowanych zadań. Do tego będzie potrzebna jeszcze uchwała rady.
10. Powtórne złożenie wniosku na „Elektroniczny obieg dokumentów” w związku z otrzymaniem zaświadczenia o niezaleganiu.

11. Ustalenia z likwidatorem spółki EkoBau dotyczące ścieków komunalnych. W założeniach do modernizacji mówiliśmy o 2.000 mieszkańców z osiedla w Lisowicach. Chcieliśmy znać perspektywy, kiedy planuje się podłączenie. Sprawa jest trochę skomplikowana, bo mimo tego, że osiedle wciąż się rozbudowuje, to inwestycja energetyczna jest tam podzielona na 3 etapy, a uruchomienie przepompowni  jest zaplanowane dopiero w III etapie. W tej chwili likwidator poszukuje inwestora zastępczego, który wykupiłby całość niezrealizowanego przedsięwzięcia i wtedy dopiero jest możliwe podpisanie umowy z energetyką. Na tym etapie energetyka nie zrealizuje przedsięwzięcia, a nawet jeśli udałoby się podłączyć na bazie obecnej instalacji energetycznej, to pompy nie będą pracować tak, jak należy. Sytuacja jest więc patowa. Z jednej strony mamy tam przepompownię i całą instalację, a drugiej strony nie ma mocy energetycznej i dzisiaj likwidator nie jest zainteresowany finansowaniem, ale sprzedażą majątku, który pozostał po wspólnikach. Kiedy ktoś to przedsięwzięcie wykupi, wtedy będzie można o tym rozmawiać. Ustaliliśmy tylko, że ścieki trafią beczkowozem do naszej oczyszczalni. Po modernizacji porozumienie likwidator gotowy jest podpisać, żeby te ścieki trafiały do naszej oczyszczalni. Zależy nam na wskaźnikach.  
12. Udział w zebraniu, w Wilkowie Średzkim  - budowa kanalizacji. Z uwagi na małą liczbę mieszkańców myślę, że trzeba będzie zrobić jeszcze jedno. 
13. Udział w zebraniach sprawozdawczych w  OSP Paździoro i Bogdanów.

14. Prowadzenie akcji zimowego odśnieżania. Wiele telefonów w sprawie interwencji było zasadnych, ale były też telefony z informacją, że wszystko jest o.k. Wyrażam podziękowania dla wszystkich osób, które się zaangażowały. Powiat zapłaci za czynności, które organizowaliśmy z UG. Maszyny, które pracowały na drogach powiatowych nie są płacone z budżetu gminy, z wyjątkiem uprzątnięcia Rynku w Kostomłotach, bo powiat nigdy tego nie miał w zimowym utrzymaniu. 
15. Ogłoszenie przetargu na wykonanie kosztorysów remontów dachów. Kosztorysy mają być opracowane do 15 marca, żebyśmy zdążyli złożyć wniosek do Lidera. 
16. Wydanie zarządzeń w sprawie:
· zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Środzie Śląskiej w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie Powiatu Średzkiego,

· określenia regulaminu pracy Komisji Konkursowej powołanej do rozpatrzenia ofert złożonych w ramach konkursu na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w roku 2010,

· powołania składu Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert założonych w ramach konkursu na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w roku 2010.

17. Wydanie decyzji administracyjnych w sprawie:
· wycinki drzew – 1
· podziału nieruchomości - 3
· działalności gospodarczej – 7
· nadania numerów porządkowych – 3
· warunków zabudowy i zagospodarowania terenu – 7
· odmowy wymeldowania – 1
· środowiskowych uwarunkowań zgody na realizację przedsięwzięcia – 1.

Ponadto:

· przyjęto 23 wnioski o wydanie dowodu osobistego

· wydano 25 dowodów osobistych
· wydano 10 zaświadczeń o prowadzeniu działalności gospodarczej

· wydano 1 postanowienie opiniujące podział nieruchomości.

	Pisma wydane w Referacie Finansowym (wydział podatków) 

w okresie od 15.01.2010r. do 12.02.2010r.


	Liczba ogółem



	1.
	Liczba zaświadczeń wydanych w danym okresie
	61

	2. 
	Decyzje dotyczące podatku
	2601, w tym:

	a.
	ustalające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (nakazy)
	2583

	b.
	zmieniające wysokość łącznego zobowiązania podatkowego (przypisy/odpisy)
	18

	3.
	Decyzje w sprawie ulg podatkowych

	a.
	odroczenia
	Liczba ogółem =  0,  z tego::

	Odmowne = 0

	Pozytywne =0

	b.
	rozłożenie na raty
	Liczba ogółem = 0, z tego:

	Odmowne = 0

	Pozytywne = 0

	c.
	umorzenia
	Liczba ogółem = 2, z tego:

	Odmowne = 0

	Pozytywne = 2

2 decyzje dotyczące umorzenia odsetek od zaległości podatkowych na kwotę 108zł., + opłatę prolongacyjna na kwotę 8 zł. + koszty upomnienia na kwotę 17,60zł.,


Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do sprawozdania? Nie widzę. 

Ad. 5.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła odczytał sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? Nie widzę. Przechodzimy do punktu następnego. 

Ad.6.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Na ostatniej sesji był zgłoszony jeden wniosek – mój. UG wystąpił z wnioskami do Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej.
Ad. 7.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Chciałam powiedzieć, że krąży lista, na którą radni wpisują się, na wyjazd do Francji (ze wskazaniem, czy jedzie osoba towarzysząca). Ja chciałabym też wyjaśnić, żeby pan wójt się wypowiedział, czy osoby towarzyszące jadą nieodpłatnie, czy ponoszą koszty podróży.  Na dzień dzisiejszy tej informacji nie mamy. Chciałam również powiedzieć, że na przyszłą sesję, czyli 5 marca, organizujemy pomoc finansową dla naszego kolegi Edwarda Szynala na rehabilitację. Trzecia sprawa to dożynki. Zebranie się odbyło i dożynki w tym roku będą w Bogdanowie. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Ja chcę przekazać kilka informacji. Zacznę od sprawy rozstrzygnięć w sprawie decyzji o wymierzeniu opłat podwyższonych. W ubiegłym tygodniu Kolegium SKO we wszystkich 13 okresach rozliczeniowych podjęło decyzję o uchyleniu zaskarżonych decyzji w całości i przekazaniu do ponownego rozpatrzenia przez organ pierwszej instancji. Dość dużo jest uzasadnienia. Po sesji podzielę się z zainteresowanymi informacjami. To, co zostało tutaj wyartykułowane, jest w pewien sposób zawarte w sentencji (wójt odczytał). Generalnie chodzi o to, że zdaniem kolegium opłaty z poprzednich okresów rozliczeniowych nie kumulują i nie decydują o opłatach na następne okresy rozliczeniowe. Również zauważono w innym akapicie, że  zmiany, które dokonał marszałek w trakcie postępowania administracyjnego nie były oczywistymi błędami rachunkowymi, pisarskimi i nazwał to, że te sprostowania prowadziły do merytorycznej zmiany decyzji w związku z tym, nie można ich uznać, i dlatego z tych dwóch powodów decyzje uchyliło SKO i przekazało do ponownego rozpatrzenia, do urzędu marszałkowskiego.  Na dzień dzisiejszy nie ma decyzji, uzyskujemy zaświadczenie o niezaleganiu przez gminę i realizujemy zadania zgodnie z wytyczonymi przez radę celami. O szczegółach po sesji, jeżeli ktoś z państwa byłby zainteresowany. Mam też kilka refleksji na bazie rozstrzygnięć sądów i SKO w tych gminach, które borykają się z problemem śmieci. To jest precedens, który nie ma potwierdzenia w żadnym samorządzie. Takie potraktowanie sprawy przez SKO, korzystne dla gminy, nie znalazło wyrazu w żadnym samorządzie w Polsce jak do tej pory. Zobaczymy, co z tego dalej wyniknie. Następna sprawa, to informacja na temat konkursu na realizację projektów w tym roku, które dotyczą miejscowości, które zgłosiły się do odnowy wsi. Jest taki grant i wnioski trzeba złożyć do 15 marca. Wnioski może złożyć instytucja, a nie wioska. Najlepiej będzie, jeśli to będziemy robić przez GOK. Te granty są na 5.000 zł, na realizację lokalnej imprezy, która będzie promować odnowę wsi. Wyobrażam sobie to tak, że robimy imprezę i w trakcie imprezy promujemy odnowę danej wsi w różny sposób. Trzeba mieć udziału 10%, a 90% to jest zwrot. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby inne miejscowości przystępowały do odnowy. Wymaga to oczywiście pewnego poświęcenia. Jeżeli ktoś będzie zainteresowany, to informacji udziela pani Ania Karkoszka i również Beata Mamczarz. Do rozdania są również materiały informacyjne. W sprawie Francji chciałem poinformować i poprosić, żeby tą sprawą zająć się po sesji. Kilka spraw dotyczy osób nawet nieobecnych tutaj. Trudno, żeby publicznie do protokołu o tym rozmawiać. Myślę, że tak jak zawsze, w wąskim gronie o tym porozmawiamy. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Moje pytanie było jasne, dlatego że ja na dzień dzisiejszy nie wiem, kto jest planowany w składzie wyjazdu do Francji. Znamy dopiero termin. Nie wiemy, kto jest planowany do udziału w tym wyjeździe, w ramach współpracy. Dla mnie także jest ważne, jeśli wysyła się komuś informację, że może wpisywać kogoś, to powinien wiedzieć, czy jedzie ta osoba w ramach wyjazdu ogólnego (transport finansowany przez gminę), czy jednak zwraca przynajmniej koszty transportu, czy większe koszty. Nie wiem, czy sołtysi też są planowani do wyjazdu, czy jakieś inne grupy, bo nie ma tu nic do ukrycia. Wydaje mi się, że powinniśmy jasno i otwarcie o tym mówić. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Ja powtórzę może ustalenia, jakie są ustaleniami z miesiąca listopada, bo wtedy spotkanie się odbyło z udziałem pani przewodniczącej. Ustaliliśmy, że do Francji wyjeżdża 50 osób. Ponieważ obiecane było kapeli, że jedzie, to 10 miejsc mamy zarezerwowanych, mamy zarezerwowanych 10 miejsc dla osób, które sprawowały funkcje w gminie i tak naprawdę zostaje 30 miejsc nieplanowanych. Zapraszam tych, jak to było w zwyczaju, czy też jak żeśmy planowali wcześniej, że będą to radni z osobami towarzyszącymi. Ja nie przewiduję wyjazdu drugiego autobusu i dlatego tak to jest. To nie ja ustalam, ale to są ustalenia wspólne. Ja je po prostu realizuję. Zastanawiałem się nad tym, bo przecież też są kierownicy jednostek, którzy brali udział w tej współpracy. Rozważaliśmy również osoby, które przyczyniły się do tego rozwoju, a nie są wymienione w tym gronie. Tak naprawdę kto pojedzie, to zależy od pierwszych zgłoszeń, które będą. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Żeby uściślić, bo chyba żeśmy się nie zrozumieli. Ten wyjazd powinien faktycznie dotyczyć ludzi, którzy pracują na rzecz współpracy, którzy pracują już przez wiele lat. To nie może być tak, że przypadkowa osoba wyjeżdża. Trzeba uszanować wszystkich funkcyjnych, wszystkich ludzi, którzy przyczyniają się do tej współpracy, dlatego ja uważam, że zanim podejmiemy jakąkolwiek decyzję o puszczaniu listy, to powinniśmy zaprosić najpierw te osoby, które powinny naprawdę pojechać, które na to zasłużyły, a dopiero potem uzupełniać je o typu osoby towarzyszące. Nie zawsze to jest zgodne z tym, czy ci ludzie akurat w tej gminie, i na rzecz tej współpracy działały. Wobec tego zostaniemy jeszcze po sesji. Wydaje mi się, że te osoby, które pracowały na rzecz współpracy, radni, sołtysi powinny znaleźć się na miejscu czołowym, a jeżeli znajdzie się miejsce, wtedy będziemy dobierać osoby towarzyszące. Ja przyjmuję deklaracje radnych, ale nie przyjmuję deklaracji osób towarzyszących. Myślę, że jeżeli sołtysi chcieliby pojechać, to też mają do tego prawo. To też jest praca odpowiedzialna. Niejednokrotnie bazowaliśmy na sołtysach, ludziach którzy przyjmowali i też pracują więc powinniśmy z tego skorzystać. Czy ktoś ma jeszcze pytania? Nie widzę. Przechodzimy do punktu następnego. 

Ad. 8
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jakieś wnioski i zapytania? 

Leszek Wicha - Chciałbym otrzymać informację o komunikacji autobusowej w naszej gminie. Końcem sierpnia, początkiem września była sesja, gdzie przedstawiciel Polbus-a był u nas i mówił o likwidacji pewnych połączeń, co utrudniałoby pewnym miejscowościom komunikację nawet z samym urzędem gminy. Chciałbym uzyskać informację, które kursy będą ewentualnie zlikwidowane i które miejscowości nie mają w ogóle połączenia z miejscowością Kostomłoty, i co się wiąże z problemem dotarcia do urzędu. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Dzisiaj o 12.00 odbywało się spotkanie w Siechnicy -Metropolii Wrocławskiej dotyczące komunikacji, co prawda na bazie Euro 2012, ale rozwiązania komunikacyjne reprezentowały gminy, które poszły w kierunku zapewnienia mieszkańcom komunikacji, oprócz PolBusu. W Metropolii jest takich gmin 6. Gminy tworzą własną komunikację i ponoszą za nią odpowiedzialność. Będę mówił na bazie Kobierzyc, bo tam rentowność jest środkowa i wynosi 34%. Zapewnienie komunikacji w Kobierzycach, gdzie autobusy są pełne, rentowność wynosi 34%. Dopłata w budżecie figuruje na rok 2010 – 2 mln zł. W Siechnicy rentowność wynosi 73% i dopłaty z budżetu jest i tak 1 mln zł, i nie obejmują wszystkich miejscowości. Natomiast co wprowadzono? Co jest powszechnie stosowane? Wprowadzono samochód na telefon. Tak możemy zrobić. Dzwoni ktoś z miejscowości, z Kostomłotów wyjeżdża bus, za który płaci ten, co go potrzebuje i wozi ludzi. Tak mamy w tej chwili stosowane  w tych gminach po to, żeby do tych autobusów, które funkcjonują na głównych liniach, dowieść pasażerów. Mnie oczywiście też to zaskoczyło. Mimo tych dopłat funkcjonują również takie. Te, które były wtedy omówione na sesji zostały zlikwidowane. Ja sam to odczuwam, bo kiedyś ten autobus jechał przez Wichrów. Zrobiono tak, jak tutaj zakładano, ponieważ my żadnej opłaty żeśmy nie wnieśli. Cena 1 km w Siechnicy, jak i Kobierzycach wynosi 5 zł. Proszę zobaczyć, ile dopłacają do kilometra. Na żywo odpowiadając temat nie jest zupełnie dla naszej gminy. My takich możliwości nie mamy. W Siechnicy tą trasą objętych jest 11 miejscowości, w Kobierzycach wszystkie. Zbacza autobus wtedy, jeżeli jest zapotrzebowanie. Dopłata jest bardzo duża. My nie otworzymy nawet jednej dziennie takiej linii z uwagi na koszty. Decydenci tych gmin mówią, że nasycenie w autobusach jest ogromne, ale ludzi nie stać więcej płacić. Ludzie płaca tylko część, a resztę musi zapłacić gmina. Dzisiaj, jeśli chcemy te problemy w ten sposób rozwiązywać, to w oparciu o niestety astronomiczne kwoty, których nie znajdujemy w budżecie. Polus będzie likwidował wszystkie nierentowne linie i nic nie jesteśmy w stanie uczynić.

Zofia Heller-Sypek – Ja dopowiem, że pochodzę z rejonu, gdzie już od dawna nie było dojazdu, i jakoś sobie radzimy. Każdy na własną rękę. 
Ryszard Janiec - Mam pytanie do pana wójta. Wracałem wczoraj z komisji i widzę straż pożarna myje drogę. Przewoźnik wywalił melasę na drogę więc powinien zwrócić koszty. Czy kosztów nie powinien ponosić sprawca? 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Chyba nie jest tajemnicą, że jednostka OSP Kostomłoty jest w systemie ratownictwa drogowego. System ten polega na tym, że na polecenie komendanta straży powiatowej jednostek wykonuje zadania, do których została powołana. Jest w systemie krajowym, ma z tego powodu dotację na działalność, dostaje doposażenie w sprzęt i umundurowanie, i musi te zadania wykonywać. Gdybyśmy chcieli odmówić, to musielibyśmy zrezygnować  z takiej jednostki. Dlatego, to się na takiej zasadzie odbywa, że jeśli jest zagrożenie na drodze, to jednostka ma obowiązek to wykonać. Pytanie na czyj koszt? Oczywiście, że lwią częścią jest koszt gminy. My pokrywamy udziały w akcjach ochotników w wysokości ustalonej przez szanowną radę w uchwale. Przypomnę, że stawka za akcję wynosi 8 zł, a szkolenie 5 zł za godzinę. Jeśli chodzi o wsparcie, sprzęt, doposażenie, to jest na to dotacja wojewódzka. Dochodzenie, kto powinien ponosić koszty jest sprawą zupełnie innej służby, czyli policji, która w tych zdarzeniach bierze udział. Na pewno pan radny ma rację, że sprawa powinna być doprowadzona do końca i na życzenie pana radnego mogę sprawdzić, czy rzeczywiście tak jest. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Ja też składam jeden wniosek. W związku z tym, że pan wójt w tamtym roku dał jakby możliwość skorygowania powierzchni mieszkalnej, powierzchni metrów do opodatkowania, czyli złożenia deklaracji prawidłowych, przy prawidłowym wyliczeniu pomiarów. Składam wniosek, żeby przeprowadzić kilka kontroli w poszczególnych wioskach, w celu zbadania, czy te deklaracje zostały złożone w wielu przypadkach prawidłowo, czy też nie. Nie chodzi mi o kontrolę we wszystkich miejscowościach, ale wyrywkowo, tam gdzie są wątpliwości.  Przykładowo – gdzie jest budynek wolnostojący jednorodzinny i ktoś wykazuje 50m² powierzchni całej, czy nawet nie. Bardzo bym prosiła o taką weryfikację. Na pewno są to informacje niejawne, ale globalnie wójt ma do tego prawo. Jeżeli taka sytuacja będzie miała miejsce, że nie do końca są skorygowane deklaracje, zawsze uważałam, że trzeba szanować ludzi, którzy rzetelnie wypełniają, natomiast nie wolno tolerować tego, jeżeli ktoś tego nie rozumie i próbuje oszukiwać. Trzeba to jasno powiedzieć. Natomiast jest to o tyle ważne, że w wielu przypadkach podnosimy podatki, dbając o to, żeby były pieniądze na jakieś cele, natomiast nie dbamy o to, żeby egzekwować te obowiązujące od wszystkich. Być może, żeby ta sytuacja troszeczkę się zmieniła. Dlatego wnoszę o przeprowadzenie kontroli, tam gdzie są wątpliwe sytuacje, i z góry widać, że mogą być nierzetelne. To jest mój wniosek.   
Marian Fita - Po raz kolejny zapytam, co jest z elektroniczną mapą gminy, bo to niejako ma to związek. My staramy się robić pomiary u prywatnych właścicieli.  W tej chwili roznoszę nakazy i daję dodatkowo deklaracje osobom, które nie złożyły. Ludzie zwracają uwagę na ogromną ilość mienia gminy, gdzie nie jest uregulowany status prawny, jeśli chodzi o dzierżawy, o zajmowanie. Nie płacą, a korzystają. Takich gruntów w skali gminy mamy bardzo dużo.  To jest nasz ostatni rok podatkowy w kadencji i wiem, że pan wójt na początku zwracał uwagę, że chodzi o nawet 200 tys. zł, które gdzieś uciekają z tytułu nie płacenia podatków.  Dlatego proszę o uzasadnienie satysfakcjonujące. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Oczywiście to wszystko co mówi pan radny jest prawdą. Ta kwota, o której mówiłem, była szacunkowa, nie poparta żadnymi dowodami. Ja nie ukrywam, ze przy okazji podpisywania teraz deklaracji, poruszyłem temat z osobą, która się zajmuje tymi sprawami, opracowujemy wykaz w każdej miejscowości z numerem posesji i deklarowana powierzchnią. Na podstawie zweryfikowanych kilku miejscowości to się potwierdza. SA osoby, które nie podejmują żadnej korekty. Z całą pewnością podają zajmowaną czynnie powierzchnię, natomiast nie podają stanu posiadanego. Przypomnę, Że zgodnie z ustawą trzeba podaĆ powierzchnię wszystkich pomieszczeń. Również, jeśli chodzi o sprawy porządkowania tematów, ja muszę powiedzieć, że gdybyście szanowni radni, sołtysi udali się do pana Krzysztofa Kocielskiego, to pojawiły się daleko idące opracowania. Są mapy kolorowe z drogami, kończymy postępowanie w księgach wieczystych, stajemy się pełnoprawnymi właścicielami. Tą są wszystko rzeczy, które wymagają bardzo dużo czasu. One niektóre są w trakcie. Celem moim jest dokonanie całkowitego porządku. Myślę, że jak śniegi do końca się roztopią, to kilka takich komisji, czy osób  kontrolujących na pewno państwo spotkacie. Ja też jestem zdania, że jeśli droga jest zaorana i nie jest potrzebna, to trzeba podjąć uchwałę o likwidacji i znaleźć na nią dzierżawcę, i tego faktycznego użytkownika, po czym doprowadzić do sytuacji, żeby ta droga z powrotem się pokazała. Jak również sprawy działek innych. Chociaż muszę państwu powiedzieć, że niektóre nieruchomości, chociażby u mnie w miejscowości, do tej pory były Skarbu Państwa. Wszyscy myśleli, że są gminne. W ostatnim czasie dopiero niektóre przejmujemy na stan gminy i będziemy mogli zgodnie z prawem zająć się ich dzierżawami. Często widzimy coś, co jest prywatne, a wydaje nam się, że to jest gminne. Jest bardzo dużo działek Skarbu Państwa, do tej pory w gestii starostwa. My również te działki przejmujemy. Myślę, że z częstotliwością jedną na miesiąc. Na pewno jesteśmy troszkę dalej, niż byliśmy. Natomiast, sytuacja wcale nie jest zadawalająca i na pewno trzeba przyspieszyć. 
Marian Fita - Zajmijmy się mieniem gminy.
Joanna Bronowicka - Była mowa o złożeniu wniosku do powiatu m.in. o chodniki, ale też o drogę w Chmielowie. Mogę więcej informacji.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – W budżecie mamy zapisane 100 tys. zł. Rozmawialiśmy  w tamtym roku, że droga w Lisowicach jest wykonana z udziałem gminy – 20 tys. zł. Mówiliśmy też, że po wykonaniu kanalizacji, dam sygnał, że już z maszynami ruszyli, powiat powinien wystąpić z wykonaniem drogi w Chmielowie i my również na ten cel przeznaczamy 20 tys. zł. Droga w Chmielowie powinna zostać poszerzona. Mam nadzieję w jakości trochę lepszej niż w Lisowicach, bo w sumie chyba szkoda pieniędzy na taką robotę. Nadzór i prowadzenie tych prac jest po stronie powiatu. Pozostała kwota 80 tys. zł została rozbita po połowie na miejscowości, które już przez 2 lata wnosimy, czyli dokończenie Piotrowic i Wichrowa. Tu się oczywiście chodników za te kwoty nie zrobi. Nie wiemy co postanowi powiat. Na pewno będziemy chcieli zrealizować poszerzenie drogi w Chmielowie. 

Joanna Bronowicka - Oprócz jakości tej drogi, to jest jedno, ale ona nie została tak naprawdę dokończona do miejscowości Lisowice. Połączenie między tymi wioskami, które jest krótkie i wąskie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Myślę, że trzeba bardziej ostro napisać do powiatu i wytknąć jakość wykonanych prac. Z tego co wiem,  na dzień dzisiejszy w budżecie nie ma zaplanowanych środków na chodniki i drogę w Chmielowie. Natomiast pieniądze planowane na inwestycje zostaną spożytkowane na łatanie dziur i akcję zimową. Naprawdę dość duże pieniądze poszły na odśnieżanie, mimo że te drogi były w takim stanie, jakim były.
Ad .9. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy ktoś chciałby zabrać głos? Nie widzę. Przechodzimy do punktu następnego. 

Ad.10.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Każdy z państwa otrzymał projekt uchwały.
Zofia Heller-Sypek – Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Elżbieta Czarnota Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2010.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma pytań zamykam dyskusję. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały proszę o podniesienie ręki.

Kto jest za  - 13 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na 2010 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.11.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę panią skarbnik o odczytanie projektu uchwały.

Elżbieta Czarnota Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki z WFOŚiGW na dofinansowanie zadania pn. „Kompleksowa kanalizacja sanitarna gminy Kostomłoty, miejscowości: Chmielów, Siemidrożyce, Wilków Średzki, Wnorów wraz z rozbudową i modernizacją oczyszczalni ścieków w Piotrowicach”. 
Zofia Heller-Sypek – Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Otwieram dyskusję. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Jeżeli nie ma pytań, przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?
Kto jest za  - 13 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie  zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW na dofinansowanie zadania pn. „Kompleksowa kanalizacja sanitarna gminy Kostomłoty, miejscowości: Chmielów, Siemidrożyce, Wilków Średzki, Wnorów wraz z rozbudową i modernizacją oczyszczalni ścieków w Piotrowicach”. 
została podjęta jednogłośnie.

Ad.12. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Działka o wielkości 8 ha, która w poprzednim planie zagospodarowania była przeznaczona pod zakład utylizacji i składowania odpadów komunalnych. Teren został 2 lata temu przekazany do powiatu, na mocy odwołania darowizny przez starostę. W tej chwili firma Mineral Group prowadzi starania odnośnie wydobycia z tego terenu piasku i zrekultywowania tego terenu.  W związku z tym zmieniamy plan zagospodarowania tego terenu. Prawdopodobnie jeszcze w marcu będziemy podejmować uchwałę w tym temacie. Natomiast przedstawiciel firmy Mineral Group, podobnie jak inwestor Bisek, chce ta drogę utwardzić dla własnych potrzeb. Jest to droga wewnętrzna i przepisy nie dość jasno określają, na jakich zasadach miałoby się odbywać utwardzenie tej drogi. W związku z tym, przekwalifikujemy ją na drogę gminną. Chodzi o odcinek 300 m między drogą nr 5 a nieruchomością, która jest wyrobiskiem. Docelowo w planie, drogą komunikacyjną będzie droga polna, która biegnie z Bogdanowi do Mieczkowa.  Dlaczego docelowo inna droga? Kawałek tej drogi przeznaczony jest na końcu pod inwestycje w razie obwodnicy Osieka. Opinie powiatu  w tym temacie uzyskaliśmy pozytywną. 
Marian Fita – Jaka jest ilość złóż tego piasku? 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Maksymalne wydobycie szacuje się na 300-400 tys. ton. 
Marian Fita – Rozumiem, że to wszystko przez nasze miejscowości.

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Nie. Na autostradę. Takie są plany. Aczkolwiek jeszcze raz powtarzam, że nie ma zakazu jeżdżenia ciężarówek przez Kostomłoty. Natomiast to jest piasek potrzebny na inwestycje wrocławskie, więc nie sądzę, żeby jechał przez te miejscowości.  
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Jeżeli nie ma więcej pytań, przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?
Kto jest za  - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 1głos wstrzymujący

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie   zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu została podjęta jednogłośnie.

Ad.13. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek procentowych opłaty adiacenckiej.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję.
Zofia Heller-Sypek – Na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego omawialiśmy projekt uchwały, ale mam prośbę do radcy prawnego, aby wszystkim radnym wyjaśnić definicję opłaty adiacenckiej i przybliżyć temat, bo jest burzliwa dyskusja.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Ponieważ uchwała rady obowiązywała do tej pory, ale na niższe procenty (5%), dlaczego idziemy w kierunku podwyższenia? Drugie pytanie – czy rada musi przyjąć taką uchwałę, i co będzie skutkiem, jeżeli nie przyjmie takiej uchwały. Czy wójt może bez podjęcia uchwały przez radę realizować przepisy ustawy o nieruchomościach?
Joanna Kozińska Radca Prawny omówiła dwa przypadki naliczania opłaty adiacenckiej przewidziane w art. 98a ust. 1 i 146 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
Joanna Kozińska Radca Prawny – jeśli chodzi o kompetencje rady gminy, to zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami rada gminy ustala wysokość procentową opłaty adiacenckiej. I to jest obowiązek rady gminy, dlatego że, jeśli nie ma ustalonych stawek, to wójt nie może wydać decyzji ustalającej wysokość opłaty adiacenckiej. Bez takiej uchwały decyzja nigdy nie mogłaby być wydana. W orzecznictwie administracyjnym przyjmuje się, ze do kompetencji wójta nie należy ustalanie wysokości stawki opłaty adiacenckiej. Uchwały te muszą być podjęte, żeby można było wydawać decyzje. Natomiast samo wydawanie decyzji nie jest obligatoryjne. Można odstąpić od wydania decyzji o ustaleniu opłaty adiacenckiej i tutaj zostaje to pozostawione uznaniu organu wydającemu takie decyzje. Jeżeli chodzi o wysokości stawek, tutaj też rada nie ma swobody. Zgodnie z przepisami ustawy w przypadku, kiedy chodzi o opłatę z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego podziałem nieruchomości, ograniczenie wynosi 30% różnicy wartości nieruchomości, czyli ta stawka nie może być wyższa niż 30%. W drugim przypadku, kiedy wzrost jest spowodowany wybudowaniem urządzeń infrastruktury technicznej, maksymalna stawka to 50%. Tutaj trzeba też podkreślić, że zgodnie z wyrokiem NSA z 13.01.2003r. nie możliwe jest ustalenie stawki 0%, gdyż stanowiłoby to rezygnację ze źródła dochodów gminy, ale też byłoby to obejściem przepisów ustawy. Przyjęcie stawki 0% jest niedopuszczalne.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Wobec tego ponawiam pytanie. Chodzi o decyzyjność wójta przy wystawieniu decyzji. Czy tutaj wójt kieruje się luźną interpretacją własną, czy patrzy na rachunek ekonomiczny, czy ten koszt przygotowania szacunku jest wyższy niż otrzymany dochód? Czy jest to taka dowolność, czy musi się czymś kierować?
Joanna Kozińska Radca Prawny – Wójt może ustalić w drodze decyzji opłatę adiacencką. To sformułowanie wskazuje na fakultatywność wydania decyzji. Natomiast wskazuje się w literaturze, i tutaj mogę się powołać na jeden z ostatnich komentarzy do ustawy o gospodarce nieruchomościami, w którym autorzy wskazują, że jeżeli np. wiadomo, ze wysokość wynagrodzenia za opinię rzeczoznawcy majątkowego będzie wyższa niż opłata adiacencka, która zostanie naliczona, a więc koszty postępowania będą wyższe niż opłata adiacencka, to można uznać, ze nie celowe jest wszczynanie takiego postępowania  
Ryszard Janiec - W wyroku z dnia 13 grudnia 1994r., S.A./Lu Naczelny Sąd Administracyjny stwierdził, że norma art. 144 nie nakłada obowiązku ustalenia tej opłaty. Ja mam jeszcze pytanie, jeżeli działka zostanie podzielona. Dzielimy działkę 2 ha i wiemy, że mniejsza działka rolna nie może być niż 30 a. Czy wójt może naliczyć opłatę.
Joanna Kozińska Radca Prawny – Wtedy można naliczyć opłatę, jeżeli są spełnione dokładne przesłanki ustawowe. Ale cały czas podkreślam to sformułowanie – można. Nawet, jeśli te przesłanki są, cały czas jest to pozostawione uznaniu organu, który wydaje decyzje. Nie chciałabym się odnosić do konkretnych przypadków, bo te przypadki są sformułowane ogólnie. Istotny jest moment, kiedy ta decyzja stała się ostateczna, albo kiedy orzeczenie o podziale stało się prawomocne.  
Ryszard Janiec - Czy rzeczoznawca będzie brał pod uwagę plan zagospodarowania przestrzennego lub studium, bo to całkiem zmienia postać rzeczy.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Indywidualna osoba, przykładowo ja dziele działkę na 5działek rolnych, tylko mniejszych. Czy w tym wypadku wychodzi decyzja administracyjna?
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Podzielenie pola rolnego na mniejsze kawałki traci na wartości to pole. Jaką opłatę będę naliczał, skoro pole rolne im większe, tym ma większą wartość. Natomiast budowlane działki wzrastają na wartości. Ja jeszcze bym prosił panią mecenas, żeby wyjaśnić kwestię, że pewnych mieszkańców naszej gminy to nie dotyczy. Nie dotyczy to działek, które są działkami rolnymi w rozumieniu ustawy, czyli działki siedliskowe mogą być role. Czyli taki, który jest właścicielem i rolnikiem, wójt z mocy prawa nie może mu nałożyć. W Samborzu przy kanalizacji było tylko trzech właścicieli nieruchomości, które podlegały pod opłatę adiacencką. Próbowano wycenić jedną. Przy kosztach 600 zł, wyszło że 400 zł miały zapłacić tej różnicy. Ja chcę podkreślić jedną rzecz. Zawsze się staramy widzieć to w skali okolic najbliższych. Natomiast ja jako wójt mam do czynienia z przedsięwzięciami takimi, jak np. modernizacja drogi przez podmiot prywatny. Ja mu nie wymierzę z tego powodu, że on ponosi koszty,  i że wzrosła wartość jego działki.  Mogę to zrobić, ale nie mam takiego zamiaru. To wójt decyduje, czy dołożyć osobie, która poniosła 1 mln zł wydatku, po to, żeby zrobić drogę, i że wzrosła mu wartość działki. To byłby absurd. Ale osoby, które mają prywatne działki po drodze i działka ta jak gdyby zyskała na wartości, bo droga jest do tej działki, a do tej pory nie było, wójt może tej osobie, która ma tam przykładowo 5 ha przemysłowych opłatę adiacencką naliczyć, bo ona tak naprawdę ani złotówki nie wydała, a droga powstała. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Tu trzeba stwierdzić, że Urząd też nie wydał tych pieniędzy na budowę drogi, bo test dochód. Jeżeli my coś dostajemy za darmo, typu drogę, to my jakby rezygnujemy z dochodu, ale rezygnujemy z kosztów. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Jest pan radny z Wichrowa. Wie ile na zebraniu było zdań, że wójt będzie budował drogę do działek prywatnych pod autostradą, gdzie m.in. Mobi było właścicielem. Teraz dalej to są tam działki prywatne, tylko właściciele się zmieniają. Wójt tą drogę będzie musiał w jakiś sposób wybudować, bo do tego obliguje go plan zagospodarowania. Dzisiaj robimy nakłady w postaci zrobienia modernizacji skrzyżowania. Sama koncepcja będzie kosztować 36 tys. zł. Jeśli my mówimy, że tą drogę wybuduje np. przedsiębiorca, który tam się osadowi, ale ten przedsiębiorca musi mieć dojazd do wszystkich działek, a on zajmuje tylko część. Pytanie jest takie. Czy nie będzie sprawiedliwie, żeby wójt jednak osobom, które nie poniosły kosztów, wymierzył opłatę adiacencką, skoro ma takie prawo, i skorzystał z tego tytułu, bo mówimy o dość dużych sumach wtedy. To będzie kilka hektarów, wzrośnie wartość i na pewno to będzie droga. Dzisiaj tej drogi nie ma. Ja miałem taki przykład. Odwiedziła mnie osoba z Niemiec, która jest właścicielem działki w Kostomłotach. Ma 1 ha pola. W roku 2004 opracowano plan zagospodarowania i ona przyjechała, bo zaocznie sobie załatwiła geodezyjny podział i robi tam 6 działek budowlanych. 0,10 ha jest pod poszerzenie drogi gminnej. Przyjechała i jednym zapisem, w zamian za nie ściąganie opłaty adiacenckiej, przekazuje na rzecz gminy tą nieruchomość nieodpłatnie. Ja odejdę w drodze porozumienia od opłaty, ponieważ darowała na rzecz gminy nieruchomość. To jest to, o czym mówi pani mecenas, że wójt może, ale nie musi. Natomiast, ja mam przykłady, że osoba ma 1 m przeznaczyć na cel publiczny i się zaprze i nie zrobi tego. Oczywistą jest sprawą, że mamy wiele przykładów w przypadku Chmielowa, Wilkowa, Wnorowa, Siemidrożyc itd., gdzie ludzie z Wrocławia budują domy, nie są to rolnicy i można wymierzać opłaty adiacenckie, również z tytułu np. budowania mediów. Oczywistą znowu jest sprawą, że jeśli to robimy w drodze porozumienia, że ktoś wykonuje zadanie, a później przekazuje na rzecz gminy, nie będę z tego powodu, że założył sobie wodę i poniósł koszty, wymierzać mu opłatę adiacencka. To jest nienormalne. Natomiast, jeśli gmina ponosi koszty, mimo tego, że sobie sfinansował przyłącze, to wartość działki wzrosła, bo robimy przy punkcie studzienkę, i wzrasta wartość działki. Ja tak to rozumiem. Pewnie, że to jest kłopot i zawsze podejrzenie, że wójt działa stronniczo. Ja nie chcę nikogo gnębić. Natomiast, w przypadku, kiedy robimy duże przedsięwzięcia, i ktoś dzieli hektar na działki budowlane, a to jest w planie, i z tego tytułu rzeczywiście uzyskuje jakieś przychody, to muszę powiedzieć państwu, że nawet jeśli to robi dla siebie, to tą opłatę adiacencką ponosi. Jeśli te działki potem sprzeda, to musi w ciągu 5 lat od uchwalenia planu rentę planistyczną. O tym, doskonale wszyscy wiedzą.
Ryszard Janiec - Proszę odpowiedzieć pani mecenas, bo ja się zapytałem, czy rzeczoznawca będzie brała pod uwagę wartość planu zagospodarowani terenu, czy studium uwarunkowań. Ja rozumiem panie wójcie, że ustala się dwie stawki. Nie zgadzam się z taką wysoką stawką.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Ja mam proste pytanie. Jeśli dzisiaj obywatel składa wniosek i plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje, że są to działki budowlane, a sieje tam zborze. Ma tam 1 ha i dzieli to. Czy rzeczoznawca będzie brał pod uwagę, że była to działka budowlana i została podzielona na działki budowlane, czy była to działka rolna i została podzielona na działki budowlane, albo rolne. Czyli dokładnie na dzień dzisiejszy opłata adiacencka będzie dotyczyła – działka rolna dzielona na rolne, działka budowlana dzielona na budowlane. 
Joanna Kozińska Radca Prawny – Nie chcę się wypowiadać w przedmiocie sporządzania operatu szacunkowego. Rzeczoznawca stosuje określone standardy i może powiedzieć, jakie czynniki jego zadaniem wpływają na wartość nieruchomości. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Ja też się nie wypowiem za rzeczoznawcę. Natomiast, chcę podać kilka przykładów z naszej gminy. My do dzisiaj mamy problemy z EkoBau-em. Działkę rolną podzielona na małe działki rolne, a potem dopiero uchwalono plan, co oczywiście się nie robi. Z mojego doświadczenia i mojej wiedzy wiem, że przy podziale działki rolnej na rolną, działka traci na wartości. Natomiast, też wiem z doświadczenia, że duże obszary działek pod inwestycje są wyceniane w niższej cenie, niż małe działki pod inwestycje. W naszej gminie różnica jest mniej więcej taka. Duże działki pod inwestycje wyceniane są mniej więcej w cenie 25-30 zł za m², natomiast małe działki budowlane są w cenach 50 zł za m. Nie mówię wycenie przez rzeczoznawców. Jeśli tak jest, a w danej miejscowości obowiązuje plan zagospodarowania przestrzennego np. Wichrów, i ktoś ma tam 0,5 ha przeznaczone pod mieszkaniówkę, to ma w tej chwili w całości przeznaczoną pod mieszkaniówkę. Będzie chciał na tym 0,5 ha budować dom, to będzie musiał podzielić. Te 0,5 ha warte jest według mnie w całości 150 tys. zł, natomiast po podziale na działki warte będzie np. 250 tys. zł. I od tej różnicy trzeba będzie zapłacić opłatę.
Joanna Bronowicka – Nam bardzo obszernie zostało przedstawione uzasadnienie, artykuły itp., ale dla mnie to jest zaskakujące – 25% to duża suma. To odstraszy inwestorów. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Ościenne gminy dają stawki maksymalne.  

Leszek Wicha – Jeżeli mamy działkę o wartości 1 mln zł. Mam doprowadzoną szerszą, nową drogę i w tym momencie jest wzrost działki. Ja będę musiał zapłacić opłatę. Natomiast za 2 lata dociągają światłowody i ja znowu będę musiał zapłacić tą opłatę. Od 1 mln zł to są duże pieniądze.  Czy wójt Moz odstąpić od tej opłaty, jeżeli jest to w krótkim okresie czasu? Czy za każdym razem musi być nakładana. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Nie popadajmy w paranoję. My mówimy o dwóch paragrafach. O opłaci adiacenckiej od urządzeń wbudowanych i od podziału. Od podziału trzeba pamiętać jedno, że z konta gminy płacimy za plany zagospodarowania przestrzennego. Niestety, pewne pola tak usytuowała, że albo ten podział jest niezbędny na wniosek właściciela, ponieważ chce podzielić i sprzedać, albo nie. Jeżeli był zrobiony plan zagospodarowania w Piotrowicach moje pole przykładowo objęto pod budowę jednorodzinną, to zrobili dla mnie dobrze, bo ja mogę sobie podzielić i sprzedawać działki budowlane. Natomiast dlatego, co pole rolne jest daleko, on tego nie podzieli, bo to dla niego będzie dalej rolne. Gmina poniosła koszty i ja mogę dzięki temu dobrze sprzedać. Dlatego opłata adiacencka jest niezbędna w takich podziałach, żeby lepiej sprzedać. Mieliśmy problem przy 5%, że zaniechał wójt tek wyceny, bo okazuje się, że rzeczoznawca brał 600 zł, a opłata wynosiła 300 zł. Nie dochodźmy do pewnych paranoi i nie mówmy, że będziemy płacić miliony. W każdej ościennej gminy jest 30%. 
Leszek Wicha – Ja chciałem zadać konsekwentnie pytanie. Czy wójt przy kolejnym wzroście wartości może zrezygnować z opłaty?
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Opłata jest jednym ze źródeł dochodów gminy. I praktycznie płaca ją ludzie, którzy mają więcej dzięki staraniom gminy. Uważam, że stosowanie 5,10%, które nie dają dużego efektu, bo to nie pokrywa kosztów, nie ma sensu. Dlatego te 25% uważam, że powinny być naliczane, bez względu na to, kogo to dotyczy. Mam wrażenie, ze my bronimy własnego interesu, ale nie wiemy jeszcze z jakim efektem. Natomiast 25% przy poniesionych kosztach przez gminę, to ktoś te koszty musi też pokryć. 

Ryszard Janiec - Uważam, że 10-15% to jest wystarczające.  

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Ale jeszcze żeśmy tego nie sprawdzili dla 25%. Do tej pory nie stosowaliśmy tej uchwały, ponieważ nie opłacało się. Dlatego uważam, żeby jakiekolwiek działanie podjąć, to trzeba ta 25% stawkę chociaż kilka razy zastosować. 
Ryszard Janiec - Ostatecznie nasza kadencja kończy się w tym roku. Ja stawiam formalny wniosek o przyjęcie 15% stawki w pierwszym przypadku. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - To nie jest panie radny dla kadencji, to jest dla zaniechania dochodów.

Ryszard Janiec - Ja stawiam formalny wniosek o przyjęcie 15% stawki w pierwszym przypadku. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Panie radny, ja jeszcze raz zwracam uwagę. Ja rozumiem, że to jest ostatni rok tej kadencji. Tylko bardzo proszę, żeby w tym ostatnim roku nie było kampanii wyborczej na sesji. Zaniechanie dochodu do gminy poprzez działanie w jakimkolwiek by to było interesie, to jest naruszenie ustawy o finansach publicznych. Jeżeli my nie mamy przynajmniej kalkulacji, że naprawdę kogoś okradamy, być może trzeba tą uchwałę odstawić na 5 marca. Pan wójt na dotychczasowych wycenach pokarze nam problem. Nie zdarzyło nam się panie radny, przynajmniej w dochodzie gminy Kostomłoty, sprzedać działki budowlanej za 1 mln zł. Tylko panie radny, jeżeli ustawodawca wprowadza dochody do gminy i jest to jakieś tam źródło obejmujące nie tylko rolników (ich najmniej), ale inne klasy społeczne, to nie można tworzyć dochodów gminy z innych podatków. Trzeba się realnie zastanowić, czy my będziemy tworzyć uchwałę, po to, żeby koszty pokryły opłatę adiacencką, czy jest to dochód gminy i 100 zł zarobimy. 
Ryszard Janiec - Dajmy 15% i to będzie  z powodzeniem pokrywało.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - To jaki sens jest, jeśli dochody będą równe kosztom. 
Jan Piotrowski - Czy możemy odłożyć tą uchwałę do poprzedniej sesji i zająć się tym na komisjach, bo tu padły takie słowa pod adresem pana radnego. Mi się wydaje, że to nie o to chodzi. Jeżeli ustalamy, że w  pierwszym pkt. stawka max. jest 30%, a w drugim pkt. 50%, i według uchwały przyjęlibyśmy dla 2 pkt – 25%, więc dlaczego nie mielibyśmy przyjąć połowę, czyli 15% dla pkt. 1. Tym bardziej, że każdy człowiek, który dzieli działkę, dzieli ją raczej z zamiarem sprzedaży, czyli i tak zapłaci tą rentę planistyczną. Wydaje mi się, że nikt z radnych nie ma pretensji co do drugiego punktu. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Ja przyjmuję wniosek. Odstawiamy uchwałę. Kto jest za odłożeniem wniosku na następna sesję. Ja proszę pana wójta, żeby z ostatnich dwóch, trzech lat sprawdził przypadki opłat adiacenckich, o jakich kwotach my tu mówimy, i o jakich ponoszonych kosztach mówimy z budżetu gminy. To nie może być tak, że dla wąskiej grupy społecznej my ponosimy koszty wyższe od przychodów. 

Jan Szwedo- Ja tutaj chciałem się upomnieć i panią przewodniczącą poprosić o coś takiego, bo pana Ryśka spotkała tu wielka nieprzyjemność. Pani zasugerowała, że on się kieruje kampanią wyborczą. Skoro ustawodawca dał nożyce od 0% do 30%, to jak my 1% urwiemy z tego, to nie znaczy, że my okradamy urząd. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Panie radny, jeżeli uraziłam, naprawdę przepraszam, natomiast to z pana radnego ust padły słowa, że to jest ostatni rok kadencji. Ja nie mówię o okradaniu indywidualnych osób, tylko przez radę.
Jan Szwedo- Skoro ustawodawca dał nożyce od 0% do 30%, to my mamy płynną możliwość ustosunkowania się. Podejście do sprawy, że my damy 20%, to okradniemy budżet gminy jest …. Jak my 1% urwiemy  z tego, to nie znaczy, że my okradamy urząd. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Bo trzeba jedno pamiętać. Zaniżanie opłaty adiacenckiej, jeżeli my ponosimy koszty wyższe, niż otrzymujemy z tego dochody, to okradamy budżet gminy. 

Jan Szwedo – Określenie wyższego procentu może to spowodować jakiś bezruch na rynku. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Panie radny odkładamy po to, żeby rada podjęła świadomie decyzję, że nie wydaje więcej, niż z tego tytułu pobiera. I uważam, że twierdzenie, żebyśmy nie okradali gminy, jest słuszne ponieważ do tej pory mieliśmy kilkanaście przypadków, że koszty poniesione przez gmine były wyższe niż wpłaty z tytułu opłaty adiacenckiej. 

Zofia Heller-Sypek – Przy podwyżkach stawek czynszowych też nie podajemy …… stawek więc nie można mówić, że okradamy kogokolwiek. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik –To nie szło w tym kierunku. Naprawdę daleka jestem, żebyśmy dokładali do czegoś, co nie ma sensu. A tym bardziej nie dawali możliwości wójtowi podejmowania decyzji o opłacie. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Ja dziękuję za dyskusję, ale ta moja uwaga powinna właśnie dzisiaj, w tym miejscu paść, kiedy zebrani słyszeli dyskusję. Myślę, że ona się zrodziła na podstawie projektu uchwały. Ja jako wójt mam uczucia mieszane nie względem osób, które dzielą swoją działkę siedliskową na pół i dla syna budują tam dom. Ewidentnie nie o takie przypadki tutaj chodzi. Czy też o sytuację, kiedy my zrobiliśmy planowaną drogę, utwardziliśmy ja itp. Ja mówię o sytuacji, kiedy nagle z pola rolnego, dużego obszaru tworzą się enklawy przemysłowe, czy też mieszkaniowe, gdzie ewidentnie podmiot zyskuje na ty jednym akcie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego bardzo dużo, a zapisana w planie po stronie zysków i strat, jest wyraźna kwota, ile powinno się uzyskać z opłat adiacenckich, z tytułu podziału tych działek, z tytułu wybudowania infrastruktury itd. To się dzieje pod Wichrowem. Ja nie będę mówił o innych przykładach. Jest tam wybudowana woda, kanalizacja, buduje się drogę nie za pieniądze gminne i z tego tytułu nikt nie ponosi żadnych konsekwencji a wręcz do mnie przychodzą i mówią – ja mam inwestora, ale tej działki nie sprzedam za 100 zł za 1 m, tylko za 200 zł, bo tak jest na Bielanach. Inwestora dalej nie ma, bo ceny są zaporowe. Mówię – wybuduj drogę, kanalizację, doprowadź energię i zobaczysz ile to kosztuje. Mamy przykład inwestorów, którzy chcą sfinansować plany zagospodarowania przestrzennego, doprowadzić wodę, wybudować drogi. Trudno, żebym ja im wyznaczał opłaty adiacenckie skoro oni sami to budują. Natomiast są tacy właściciele nieruchomości, którzy nie robią nic, a przychodzą do urzędu i się kłócą, że wójt nie przyprowadził inwestorów. Ja rozgraniczam podmioty i moją intencją nie było rujnowanie przedsiębiorczości, czy też dorobku, często pokoleń. Natomiast pewne rzeczy wymagają jakiegoś uporządkowania. Cieszę się, że będzie jeszcze okazja o tym porozmawiać. 
Zofia Heller-Sypek – Ja chciałam nadmienić, że w obronie radnego staję. Pan wójt wyraził swoje stanowisko, natomiast pan radny swoje, ma prawo. 

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Oczywiście.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Nikomu nie zabrania się zabierania głosu. Ja zawsze mówiłam, że są od tego komisje, spotkania i na pewno ten temat będziemy poruszali. Myślę, że niejedno sobie powiemy i pokarzemy, jak to wygląda, jeżeli się pracuje  tutaj i patrzy na całą gospodarkę, a nie wycinek. Zamykam dyskusję.
Ad.14.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieokreślony bez przeprowadzenia przetargu.
Jan Piotrowski – Czy nie można zbyć tej nieruchomości?
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Nie potrafię odpowiedzieć na to pytanie jednoznacznie dzisiaj, natomiast prawdopodobnie jest tak, ze jeśli właściciel zwraca się o kupno, to my zawsze to rozpatrujemy. Nie przypominam sobie, żebym rozpatrywał taki wniosek. Domniemywam, ze nie ma takiego zamiaru. Ja to sprawdzę.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik - Jeżeli nie ma więcej pytań, przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?
Kto jest za  - 13 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów wstrzymujących
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie   wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieokreślony bez przeprowadzenia przetargu została podjęta jednogłośnie.

Ad.15.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.
Ryszard Janiec – Czy to są działki przeznaczone dla nauczycieli czynnych, czy inne?

Marian Fita - Kierownik jednostki budżetowej może dzierżawić?

Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Nie potrafię odpowiedzieć na to pytanie dzisiaj.

Joanna Kozińska Radca Prawny – Musiałabym to sprawdzić. 
Wójt Gminy Wacław Jaskuła – Ja wnioskuję o odłożenie projektu uchwały. My to sprawdzimy. 
Jan Piotrowski - Proszę o informację odnośnie położenia tej działki.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Kto jest za odłożeniem projektu na następną sesję?
Kto jest za  - 12 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 1 głos wstrzymujący

Ad.16.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii – Gmina Kostomłoty. 
Joanna Bronowicka – Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii – Gmina Kostomłoty.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są pytania do pani pełnomocnik? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?
Kto jest za  - 13 głosów za

Kto jest przeciw – 0 głosów

Kto się wstrzymał – 0 głosów

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Stwierdzam, że uchwała w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii – Gmina Kostomłoty została podjęta jednogłośnie.

Ad.17.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Proszę o opinię komisji.

Joanna Bronowicka – Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Wypoczynku pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z działalności GOPS.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Otwieram dyskusję. Jeśli nie ma żadnych pytań, to ja mam pytanie do przewodniczącego komisji rewizyjnej. Jak wygląda sprawa postępowania kontrolnego w GOPS. 
Jan Piotrowski – Zasięgnęliśmy opinii radcy prawnego i według opinii nie mamy wglądu do tych spraw, które chcieliśmy kontrolować. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Co w tej sytuacji? Kto jest kompetentny?
Joanna Kozińska Radca Prawny – Oczywiście tam było tak postawione pytanie, że ja udzieliłam konkretnie odpowiedzi na takie właśnie zadane pytanie. Czy można mieć wgląd w akta postępowania administracyjnego, w sprawie udzielenia świadczeń z pomocy społecznej.  Natomiast są kompetencje kontrolne w tym zakresie, gdzie można uzyskać dane nie odnoszące się do indywidualnych postępowań np. ogólne dane o kwotach przekazanych zasiłków. To, co nie narusza w ten sposób dóbr osobistych świadczeniobiorcy. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy komisja rewizyjna chcąc popatrzeć w dokumentację, przy zakreślonych nazwiskach, może taką sytuację badać? 

Joanna Kozińska Radca Prawny – Tak, jak to określiłam. Indywidualnie nie można byłoby. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy zakrycie nazwiska jest indywidualne?
Joanna Kozińska Radca Prawny – To już zależałoby teraz od ustalenia z panią kierownik, czy jest możliwość udostępnienia takich danych, tak aby je zanonimizować. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – W przypadku zanonimizowania komisja rewizyjna przystąpi do kontroli i myślę, że tą sprawę zakończy. Myślę, że jest to ważne. Nie można powiedzieć, że praca administracyjna jest praca utajnioną. Powinna być jawna. Po to jest komisja rewizyjna. Jeżeli wymaga to przyciemnienia nazwiska, ale nie przyciemnienia zasad przyznawania, to to jest bardzo ważne dla komisji i powinno to być kontynuowane. 

Zofia Heller-Sypek – Czy kierownika GOPS-u może ktokolwiek kontrolować?

Joanna Kozińska Radca Prawny –  W opinii bardzo obszernie przedstawiłam, jakie są formy nadzoru nad organami opieki społecznej. Tutaj przede wszystkim wojewoda. I tutaj to jest dosyć istotne, bowiem w przepisach są dokładne wskazówki dotyczące tego, że osoby, które mają właśnie wgląd do informacji niejawnych muszą mieć certyfikaty. 
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Tu chodzi o utajnienie konkretnych osób, których to dotyczy. Natomiast utajnienie poprzez przyciemnienie nazwisk jest to utajnienie. Komisja nie kontroluje konkretnej osoby, ale kontroluje i rozpatruje problem i zasady. Myślę, że w tym zakresie komisja ma do tego prawo. Zresztą jest to organ, który kontroluje również realizacje wydatków w gminie i nie widzę powodów, żeby akurat w tym zakresie nie mogła skontrolować. Myślę, że pan przewodniczący komisji rewizyjnej i cała komisja tym problemem się zajmie. Tak z planu pracy wynika, że jest to do przebadania i nie naruszy tutaj ustawy o tajności. 
Joanna Kozińska Radca Prawny –  Chodzi przede wszystkim o wyrażona w ustawie zasadę ochrony dóbr świadczeniobiorcy. 

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Dobra świadczeniobiorcy pani kierownik proszę przysłonić i dokumentację przedstawić komisji rewizyjnej. Czy są pytania do pani kierownik, jeżeli chodzi o sprawozdanie z działalności GOPS? Nie widzę. 
Ad.18.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Czy są jakieś sprawy bieżące. Nie widzę. Przypominam, że następna sesja jest 5 marca i na następnej sesji organizujemy pomoc dla naszego kolegi Edwarda Szynala. Jeżeli ktoś jest zainteresowany wyjazdem do Francji, to możemy pozostać po sesji i porozmawiać. 

Ad.19.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Gawlik – Ogłaszam zakończenie obrad XLVIII/10
sesji Rady Gminy. 

  Na tym protokół zakończono.

  Protokołowała Anna Orzechowska.
Załącznik nr 1
SPRAWOZDANIE WÓJTA

z wykonania uchwał Rady Gminy Kostomłoty

podjętych na sesji w dniu 26 stycznia 2010 r. 

1. Uchwała nr XLVII/236/10 w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty na rok 2010.


Plan po zmianach:


- dochody budżetu gminy 19.903.627 zł


- wydatki budżetu gminy 23.027.854 zł.


Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu    


Wojewódzkiego we Wrocławiu oraz do RIO we Wrocławiu.

2. Uchwała nr XLVII/237/10 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

  Uchwałę przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu    


  Wojewódzkiego we Wrocławiu.
Ponadto Wojewoda Dolnośląski z powodu istotnego naruszenia art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym stwierdził nieważność:

· uchwały Nr XLVI/234/09 z dnia 29.12.2009r. w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego koncepcji skomunikowania autostrady A4 z droga krajową nr 94;
· uchwały Nr XLVI/235/09 z dnia 29.12.2009r. w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego realizacji inwestycji z udziałem środków RPO w kontekście opłat podwyższonych za korzystanie ze środowiska.
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